



อัตราราคางานต่อหน่วย

สำนักมาตรฐานงบประมาณ
สำนักงบประมาณ
มิถุนายน 2557

6. งานชุดสระน้ำ

ประเภทงาน/รายการอัตราค่าจ้าง	ลักษณะงาน	หน่วย	ระดับราคาน้ำหนักตั้งตามวิธี (บาท/ลิตร)															
			25.00 -	26.00 -	27.00 -	28.00 -	29.00 -	30.00 -	31.00 -	32.00 -	33.00 -	34.00 -	35.00 -	36.00 -	37.00 -	38.00 -	39.00 -	40.00 -
			25.99	26.99	27.99	28.99	29.99	30.99	31.99	32.99	33.99	34.99	35.99	36.99	37.99	38.99	39.99	40.99
งานชุดสระน้ำ 1) งานชุดสระน้ำ ปริมาตร 1,260 ลบ.ม.	ดำเนินการเอง	บาท/สระ	18,400.00	18,600.00	18,800.00	19,100.00	19,300.00	19,600.00	19,800.00	20,100.00	20,300.00	20,600.00	20,800.00	21,100.00	21,300.00	21,600.00	21,800.00	22,000.00
		บาท/ลบ.ม.	14.58	14.77	14.96	15.16	15.35	15.55	15.74	15.94	16.13	16.33	16.52	16.72	16.91	17.11	17.30	17.50
	จ้างเหมา	บาท/สระ	21,700.00	22,000.00	22,200.00	22,500.00	22,700.00	23,000.00	23,200.00	23,400.00	23,700.00	23,900.00	24,200.00	24,400.00	24,700.00	24,900.00	25,200.00	25,400.00
		บาท/ลบ.ม.	17.25	17.44	17.63	17.83	18.02	18.22	18.41	18.61	18.80	19.00	19.19	19.39	19.58	19.78	19.97	20.17

-0.18-

หมายเหตุ : สามารถดูหลักเกณฑ์ และองค์ประกอบในการกำหนดอัตราค่าจ้างต่อหน่วยในหน้า 82

6. งานชุดสระน้ำ

อัตราราคางานต่อหน่วยสำหรับงานชุดสระน้ำ ขนาดปริมาตรไม่ต่ำกว่า 1,260 ลบ.ม. ที่สำนักงานประมาณจัดสรรให้กับส่วนราชการ กรณีกรมพัฒนาที่ดิน หรือหน่วยงานอื่นที่มีลักษณะงานใกล้เคียงกัน ให้ใช้ในอัตรา 19,300 บาท / สระ หรือ 15.35/ ลบ.ม. สำหรับงานดำเนินการเอง และอัตรา 22,700 บาท/ สระ หรือ 18.02 บาท/ ลบ.ม. สำหรับงานจ้างเหมา ณ ราคาน้ำมันดีเซล 29.99 บาท ต่อลิตร (เดือนธันวาคม 2556) และมีองค์ประกอบของอัตราราคางาน ดังนี้

- กรณีดำเนินการเอง

- 1) ค่าใช้จ่ายรถขุดตัก ประกอบด้วย

- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น คำนวณตามระดับราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ซึ่งแบ่งออกเป็น 16 ช่วงราคาน้ำมัน โดยเริ่มตั้งแต่ ระดับราคาน้ำมันที่ 25.00 บาท/ ลิตร จนถึง ระดับราคาน้ำมันที่ 40.99 บาท/ ลิตร

- ค่าซ่อมแซม

- ค่าพนักงาน ใช้ตามบัญชีโครงสร้างอัตราค่าจ้างลูกจ้างของส่วนราชการ พ.ศ. 2556 ที่กระทรวงการคลังกำหนด (หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0428/ ว 31 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2556)

- ค่าลงทุน

- 2) ค่าแรงงาน ใช้อัตราค่าจ้างขั้นต่ำของกระทรวงแรงงาน ตามประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2555 (บังคับใช้ 1 มกราคม 2556) ซึ่งกำหนดค่าแรงขั้นต่ำ 300 บาท ใน 77 จังหวัด

- กรณีงานจ้างเหมา

คำนวณค่าใช้จ่ายเช่นเดียวกับงานดำเนินการเอง แต่ต้องนำค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักร มาคำนวณประกอบเพิ่มอีก 1 รายการด้วย



คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ที่ ๒๕๓๙ / ๒๕๕๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการงานก่อสร้าง

ด้วยกองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจัดทำราคากลางงานโครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพแบบเศรษฐกิจพอเพียง (ชุดสระน้ำในไร่นา) ประจำปี ๒๕๕๗ (เบิกตัดปี) ในเขตอำเภอชุมแพ, อำเภอเขาสวนกวาง, อำเภอภูเวียง, อำเภอพล, อำเภอน้ำพอง, อำเภอแวงน้อย และอำเภอโคกโพธิ์ไชย จำนวน ๔๑๐ ป่อ

เพื่อให้การกำหนดราคากลางเป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง สอดคล้องกับค่างานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นปัจจุบัน ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว.๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้

- | | | |
|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| ๑. นายสำราญ อนุชาติ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๗ ว. | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายสมัย หอมทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๗ ว. | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๗ ว. | เป็นกรรมการ |
| ๔. นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๗ ว. | เป็นกรรมการ |
| ๕. นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๗ ว. | เป็นกรรมการ |
| ๖. นายอัครเดช ศรีอุตร | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๖ ว. | เป็นกรรมการ |

มีหน้าที่ตรวจสอบ และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพแบบเศรษฐกิจพอเพียง (ชุดสระน้ำในไร่นา) ประจำปี ๒๕๕๗ (เบิกตัดปี) ในเขตอำเภอชุมแพ, อำเภอเขาสวนกวาง, อำเภอภูเวียง, อำเภอพล, อำเภอน้ำพอง, อำเภอแวงน้อย และอำเภอโคกโพธิ์ไชย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพแบบเศรษฐกิจพอเพียง (ชุดสระน้ำในไร่นา) ประจำปี 2557

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

14,907,600.00 บาท

(สิบสี่ล้านเก้าแสนเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานชุดสระน้ำในไร่นา

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2557

9,659,000.00 บาท

(เก้าล้านหกแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสำราญ อนุชาติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายสมัย หอมทอง

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.4 นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.5 นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ

กรรมการกำหนดราคากลาง

6.6 นายอัครเดช ศรีอุดร

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางโครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพแบบเศรษฐกิจพอเพียง (ชุดสระน้ำในไร่นา) ประจำปี 2557

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพแบบเศรษฐกิจพอเพียง (ชุดสระน้ำในไร่นา) ประจำปี 2557 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามันดินเขต ปตท. ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2557 จิตรละ 28.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานชุดสระเล็กขนาดปริมาตร 1,000 ลบ.ม.	ลบ.ม.	358,000.00	17.83	6,383,140.00	1.2787	22.80	8,162,121.12
	จำนวน 358 บ่อ							
2	งานชุดสระเล็กขนาดปริมาตร 600 ลบ.ม.	บ่อ	31,200.00	17.83	556,296.00	1.2787	22.80	711,335.70
	จำนวน 52 บ่อ							
3	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	410.00	1,500.00	615,000.00	1.2787	1,918.05	786,400.50
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				7,554,436.00			9,659,857.31
	คิดเพียง							9,659,000.00
TOTAL								9,659,000.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน

= 9,659,000.00

2 ค่า Factor F งานชลประทาน

= 1.2787

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

= 9,659,000.00

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

(เก้าล้านหกแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายสำราญ อนุชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมัย หอมทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย ไชยสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรเดช ศรีอุดร)

กรรมการกำหนดราคากลาง